
Stawiski mają pierwszą w swojej historii halę sportową

Marzenia się spełniają. Te słowa, powracające w kolejnych wypowiedziach, były mottem uroczystości otwarcia nowej hali
sportowej, jaka odbyła się w poniedziałek, 29 sierpnia, w Stawiskach. Za pomoc w spełnieniu tych marzeń słowa
wdzięczności i pamiątkowe grawertony burmistrz Agnieszka Rutkowska przekazała m.in. wicemarszałkowi Markowi
Olbrysiowi i radnemu sejmiku Adamowi Wojciechowi Sekścińskiemu.

– Tam, gdzie jest dobra inicjatywa i słuszny cel, tam Województwo Podlaskie stara
się pomagać. Bardzo chciałbym, aby cały czas tętniło tu życie, były emocje,
rywalizacja, uśmiech i dużo sportowej atmosfery, choć myślę, że nie tylko sportowe
talenty mogą się tu rozwijać, ale także z dziedziny nauki czy kultury – powiedział
wicemarszałek Marek Olbryś wręczając burmistrz Agnieszce Rutkowskiej
okolicznościowy grawerton z podpisami marszałka Artura Kosickiego i całego
zarządu województwa.

Marek Olbryś, wspólnie z posłem Kazimierzem Gwiazdowskim, który jest krajowym
szefem Szkolnego Związku Sportowego, wyraził przekonanie, że piękny i nowoczesny
obiekt ma potencjał, by być areną zawodów o skali krajowej, a może
międzynarodowej.    

– Chciałbym jeszcze zapewnić, że będziemy nadal wspierać Stawiski i panią
burmistrz, która już osiągnęła poziom mistrzowski w zdobywaniu sprzymierzeńców
i przyjaciół dla swoich ambitnych zamierzeń – dodał wicemarszałek Marek Olbryś.

Wyrazów uznania i gratulacji burmistrz Agnieszka Rutkowska wysłuchała tego dnia
mnóstwo.

– Dzisiejszy dzień zapisze się nie tylko w historii szkoły, ale i całej gminy. To
spełnienie marzeń całych pokoleń mieszkańców. Od kilku lat były to tysiące godzin
pracy, poszukiwania funduszy, pokonywania trudnych wyzwań. Ale teraz   rozpiera
mnie duma i radość. Przekonaliśmy się jak wielu mamy przyjaciół – mówiła
burmistrz Agnieszka Rutkowska.

Jak wyjaśniła, całkowity koszt inwestycji wyniósł około 15 mln zł. Gdy zrodziła się
inicjatywa, było to więcej niż połowa całorocznego budżetu gminy. Odważny, ale też
ryzykowny plan rozpoczynającej dopiero swoją pierwszą kadencję burmistrz zyskał
jednak poparcie radnych. 

– Nie byłoby tej inwestycji gdyby nie środki pozyskane z kilku źródeł: 5 mln zł
pochodzi z Ministerstwa Sportu, z programu Sportowa Polska, 4,5 mln zł z
Rządowego Funduszu Inicjatyw Lokalnych, ponad 1,2 miliona od marszałka
województwa ze środków PFRON. Na ręce obecnych wśród nas przedstawicieli
rządu, parlamentu i samorządu województwa składam ogromne podziękowania.
Także za to, że od 2019 r. do tej pory mogliśmy zrealizować zadania za ok. 85 mln



Także za to, że od 2019 r. do tej pory mogliśmy zrealizować zadania za ok. 85 mln
zł, na które uzyskaliśmy 63 mln ze źródeł zewnętrznych. Dziękuję za miłe słowa,
ale hala to nie jest efekt pracy  jednej osoby – podkreślała Agnieszka Rutkowska.

Prowadzący galę otwarcia hali Iwona Niedźwiedzka, zastępca burmistrza i Tomasz
Chojnowski, dyrektor Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki (czyli gospodarz
obiektu), przywołali historię placówek edukacyjnych w Stawiskach. Jak przypomniał
potem poseł Kazimierz Gwiazdowski projekt budowy pierwszego w gminie obiektu
sportowego dla dzieci i młodzieży pojawił się w planach już w pierwszej kadencji
samorządu województwa (1998 - 2002). Nabrał jednak realnych kształtów dopiero, gdy
władzę w Stawiskach objął w tej kadencji „kobiecy triumwirat”: burmistrz Agnieszka
Rutkowska, zastępca burmistrza Iwona Niedźwiedzka i skarbnik Iwona Ofman, choć
wspomagane także przez męską część samorządu.

Poświęcenia obiektu dokonał biskup łomżyński Janusz Stepnowski.

W oficjalnych wystąpieniach zasługi i sukces Stawisk podkreślali uczestniczący w
uroczystości goście.

List od wicepremiera Jacka Sasina odczytał szef jego gabinetu Piotr Rycerski, a poseł
Kazimierz Gwiazdowski pismo od wiceministra sportu Jacka Osucha, u którego
inicjatywa Stawisk od początku znalazła wsparcie.

Do gratulacji przyłączyli się również: wiceminister edukacji Dariusz Piontkowski, poseł
Jarosław Zieliński, senator Marek Adam Komorowski, wojewoda Bohdan Paszkowski,
starosta kolneński Tadeusz Klama, burmistrz Kolna Andrzej Duda i inni samorządowcy
oraz przedstawiciele Lokalnej Grupy Działania „Kraina Mlekiem Płynąca”.

Prawie każdy z mówców mówił o spełnionych marzeniach mieszkańców Stawisk i
prawie każdy podarował pani burmistrz i dyrektorowi szkoły zestawy piłek do różnych
gier.

Hala sportowa w Stawiskach to m. in. powierzchnia blisko 2 tys. mkw., cztery  boiska
możliwe do utworzenia dzięki parawanom, siłownia, zaplecze techniczne. W nowym
budynku, który łączy halę z głównym obiektem szkoły pomieściły się m. in. szatnie,
świetlica, stołówka oraz gabinety logopedy i pedagoga. 

Maciej Gryguc

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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